Septimo querit. utz

in reuelatione p̄phetica imp̄manf diuinitus in mente p̄phete noue rez spēs. vel solum intellectuale lumē **¶** **Et** videt q̄ solum lumē sine speciebz. q̄ vt habet in glosa ij. **¶** **Coim.** xij. a sola visione intellectuali d̄t aliq̄s p̄pheta. sed visio intellectualis nō est de rebz p̄ rerū s̄litudines. s̄z q̄ ipsas rez essentias. vt ibidē d̄t. ergo in visione p̄phetica

Instātie
i
2
3
4
5

Materia decima

De prophetia

R^o **Q**uæstio dicitur quod prophetia est quedam supernaturalis cognitio. Ad cognitionem autem duo requiruntur, scilicet acceptio cognitionis et iudicium de acceptis. ut supra dictum est. quibus autem cognitio est supernaturalis secundum acceptum tantum. quibus autem et secundum iudicium. quibus secundum utrumque. si autem secundum acceptum tantum sit supernaturalis non dicitur ex hoc aliquis propheta. sicut Pharaon non est dicitur propheta quod supernaturaliter accepit future fertilitatis et sterilitatis iudicium sub boum et spicarum figuris. Si vero habeat supernaturale iudicium vel simul iudicium et acceptum ex hoc dicitur esse propheta. acceptio autem supernaturalis non potest esse nisi secundum tria genera visionis. scilicet secundum visionem corporalem quando aliqua corporalibus oculis diuinitus demonstrantur ut manus scribentis Balthasar. et secundum imaginariam visionem qua diuinitus aliquid rerum figure prophetis ostenditur ut olla succisa Jeremie. et eorum motus Zacharie secundum intelligibilem quando aliqua ostendunt intellectui supernaturale facultate. cum autem intellectus humanus sit in potentia naturali ad omnes formas intelligibiles rerum sensibili non erit supernaturalis acceptio quocumque species intelligibiles in intellectu fiant. sicut erat supernaturalis acceptio in visione corporali quando inspicuntur res que non sunt secundum naturam formate. sed solummodo diuinitus ostenduntur ad aliquid et sic erit supernaturalis acceptio in visione imaginaria quando videtur aliquid similitudines non a sensibus accepte. sed per aliquam vim formatam anime. Sic tunc solum intellectus supernaturaliter accipit quando videt ipsas substantias intelligibiles per essentiam suam. ut prope deum et angelos. ad quod pertinere non potest secundum virtutem nature sue. Inter has autem tres supernaturales acceptiones hec vltima excedit modum prophetie. vnde dicitur Hieronimus. si quis fuerit inter vos propheta domini in visione apparebo ei vel per somnum loquar ad eum. et non talis seruus meus. Moyse qui palam et non per figuras et enigmata videt deum. videre ergo deus in essentia sua. sicut videtur in raptu. vel sicut videtur a beatis aut videre alias substantias intelligibiles per essentiam suam modum prophetice visionis excedit. sed prima supernaturalis acceptio que est secundum visionem corporalem est infra prophetice acceptorem. quia per hanc acceptorem non profertur prophetia alijs quibuscumque cum spiritum diuinitus formatam ad videndum omnes equaliter videre possint. Supernaturalis ergo acceptio que est propria prophete est acceptio imaginarie visionis. Sic ergo omnibus prophetia vel habet tantum iudicium supernaturale de his que ab alio videntur. sicut Ioseph de visis a Pharaone. vel habet acceptione simul cum iudicio secundum imaginariam visionem iudicium enim supernaturale. prophete datur secundum lumen et infusus ex quo intellectus roboratur ad videndum. et quantum ad hoc mille species peraguntur. sed quantum ad acceptorem requiritur noua formatio specierum siue fiant in mente species que prius non fuerunt. ut prope si alicui ceco nato impereretur species colorum. siue ut species persistentes ordinentur et componantur diuinitus tali modo que cooperentur significationi rerum que debent prophetie ostendi. Et per hunc modum procedendum est quod prophete reuelatio non solum sit secundum lumen. sed secundum species. et quantum ad hoc vero secundum lumen tantum.

Ad 1. **Q**uod dicitur quod quis propheta non dicitur nisi quod habet intellectualem visionem. non tamen sola visio intellectualis ad prophetiam pertinet. sed etiam imaginaria in qua species formari possunt convenientes etiam ad singularium presentationem. **Q**uod patet solutio ad secundum. **Ad 2.** **Q**uod dicitur quod illarum species rerum quas propheta videt non oportet ut ei de nouo species infundantur. sed ut ex speciebus reuelatis in thesauro virtutis imaginariæ fiat

quædam aggregatio ordinata conueniens designationem rei prophetande. **Ad 4.** **Q**uod quartum dicitur quod diuina essentia quantum in se est expressius representat res quaslibet que quelibet species vel figure. sed ex hoc quod aspectus intueris vincitur ab eminentia illius essentie contingit. quod essentia visdens non omnia videt que representat. species vero in imaginatione impressæ sunt nobis proportionate. vnde ex eis in rerum cognitionem possumus peruenire. **Ad 5.** **Q**uod quintum dicitur quod sicut in eo qui ex signis scientiam accepit signorum cognitio est via ducens ad res ipsas. ita e conuerso in eo qui significat aliquid cognitio rei significande presupponitur ad formationem signorum. non enim potest aliquis rei quam ignorat congrua signa adhibere. quibus igitur homo qualibet possit qualiter imagines formare naturali virtute. tamen quod formantur conuenienter rei future significande non potest fieri nisi ab eo qui rerum illarum cognitionem habet et secundum hoc formatio imaginarie visionis in propheta supernaturalis existit. **Ad 6.** **Q**uod sextum dicitur quod species que preexistunt in vi imaginaria prophete potest ibi existere non sufficienter ad significandam rerum futurarum. Et ideo oportet quod diuinitus ad alia aliter transformet. **Ad 7.** **Q**uod septimum dicitur quod species persistentes in imaginatione prophete sunt quasi elementa illius visionis imaginarie que diuinitus ostenduntur cum ex eis quedammodo componantur. et exinde contingit quod propheta videtur similitudinibus rerum in quibus conuersatur. Sed quod non semper per aliquas species fit reuelatio prophetica. ut dictum est. ideo ad rationes in contrarium adductas respondere oportet.

Ad 1. **Q**uod primum ergo dicitur quod licet in propheta non detur mineretur cognitio ad aliquid per intelligibile lumen quod datur ei datur solummodo supernaturale iudicium. determinatur tamen per species ab alio visas. sicut cognitio Ioseph per species visas a Pharaone. vel species ab ipso visas non supernaturaliter. **Ad 2.** **Q**uod secundum dicitur quod diuini luminis radius superlucet prophete semper quod velatis figuris non ita quod species semper infundantur. sed quia radius predictis speciebus preexistentibus admiscetur. **Ad 3.** **Q**uod tertium dicitur quod prophetarum reuelatio distinguitur etiam ex parte luminis intellectualis. quod quidem plenius alijs alijs percipiunt et ex parte specierum. que vel prestantur vel de nouo accipiuntur ab ipso propheta vel ab alio. **Ad 4.** **Q**uod quartum dicitur quod sicut dicit Gregorius in secundo moralium. deus ad angelos loquitur eo ipso quod cordibus eorum occulta sua iudicia vel inuisibilia ostendit. et singulariter subiungitur quod animabus sanctis loquitur in quantum autem eis certitudo dinem infundit. sic ergo loquitur qua deus prophetis loquitur esse dicitur in scripturis non solum attenditur quantum ad rerum species impressas. sed etiam quantum ad lumen inditum quo mens prophete de aliquo certificatur. **Ad 5.** **Q**uod quintum dicitur quod ex hoc ipso quod visio intellectualis et imaginaria dignior est corporali secundum quas cognoscimus non solum presentia. sed et absentia cum visione corporali solummodo presentia cernantur. et ideo in imaginatione et intellectu referuntur species rerum. non autem in sensu. ad hoc enim quod visio corporalis sit supernaturalis semper oportet quod formetur noue species corporales. non autem requiritur ad hoc quod visio imaginaria vel intellectualis sit supernaturalis.

Octauo queritur. utrum omnis reuelatio prophetarum fiat angelo mediante. Et videtur quod non. quod videtur Augustinus. vi. de tri. quorundam

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

So. infra Ad 1.

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Ad 9

Ad 10

mentes ita eleuant. vt nō per angelū s; in summa ip̄a re/
rum arte incōmutabiles videant rōnes. hoc aut̄ maxī/
me videt̄ p̄petere p̄phetis. s; reuelatio eorū nō fit angelo
mediāte. ¶ **Pre.** Dona sp̄s sancti imediare sunt a deo
et habitus infusi. sed p̄phetia est donū sp̄s sancti. vt p̄z
prima **Coz.** xij. est etiā q̄dā lumē infusum. s; est a deo
sine angelo mediante. ¶ **Pre.** Prop̄hetia q̄ ex p̄tute crea
ta procedit est p̄phetia naturalis. vt supra dictum est. sed
angelus est creatura quedam. s; p̄phetia q̄ non est natu
ralis sed sp̄s sancti donū. non perficitur ab angelo medi
ante. ¶ **Pre.** Prop̄hetia pficitur fm̄ infusionem lumī
nis vel impressionē specierū. sed neutri horū videt̄ poss
se fieri per angelum. q; vel esset creator lumīnis vel sp̄s
cū hoc nō possit fieri nisi ex nihilo. s; visio p̄phetica nō fit
angelo mediante. ¶ **Pre.** In definitione p̄phetie dicit̄ q; p̄
phetia est diuina reuelatio vel inspiratio. si aut̄ fieret an
gelo mediante diceret̄ esse angelicā nō diuinā. s; non fit
mediantib; angelis. ¶ **Pre.** Sap. vij. dicit̄ q; diuina sapiē
tia p̄ nationes in aias sanctas se transfert et amicos deit̄
p̄phetas p̄stituit. s; ab ip̄o deo imediare aliquis p̄phē
ta constituitur nō per angelum

Cōtra

¶ **Sed** p̄tra est q; **Moyses** alijs p̄phetis excellentior
fuisse videt̄. vt p̄z **Nūeri.** ij. et **Deut.** ero. vlti. s; **Moysi**
facta est diuinitus reuelatio mediantib; angelis. vñ dicit̄
Bakij. q; lex ordinata est per angelos in manu media/
toris. Et actu. vij. dicit̄ **Stephanus de Moysi.** hic est
qui fuit in ecclia in solitudine cū angelo. qui loquebatur
ei in monte s;nai et cū patrib; nostris. et multo fortius
oēs alijs p̄phete mediantē angelo reuelationem accepē
runt. ¶ **Pre.** **Dyo.** dr. iij. ca. celest. hierar. q; diuinas vis
siones glorioſi patres nostri a deo sunt p̄ medias cele
stes virtutes. ¶ **Pre.** **Aug.** dicit in li. de trini. q; omnes
aparitiones patrib; facte in veteri testamento fuerunt
per angelos administrate

R.

¶ **Visio** dōm. q; in reuelatione p̄phetica duo p̄currūt
scz mētis illustratio et formatio sperum in imaginatiua
virtute. sp̄m p̄pheticiū lumen quo mens p̄phete illustra
tur a deo originaliter procedit. s; tñ ad eius p̄gruā acce
ptiōem mens humana angelico lumine p̄forat̄ et quo
dammodo p̄parat̄. cū em̄ lumē diuinū sit simplicissimū
et vniuersalissimū in virtute. nō est p̄portionatū ad hoc
q; ab anima humana in statu vie p̄cipiat̄ nisi quodāmo
p̄tra hāc et specificet̄ p̄ iunctionem ad lumen angelicū
quod est magis p̄tractū et humane menti magis p̄por
tionatum. sed ipsa formatio specierū in imaginatiua vir
tute. p̄prie angelis est attribuenda. eo q; tota corporalis
creatura administrat̄ p̄ creaturam sp̄salem. vt **Aug.** p̄
bat in iij. de trinitate. vis aut̄ imaginaria vritur organo
corporali. vñ sp̄z formatio in ipsa ad ministeriū angeloz
p̄prie pertinet.

Ad 1.

¶ **Ad** p̄mū ergo dōm q; sicut supra dictum illud p̄but
Aug. referendū est ad visionē patrie vel ad visionē ra
ptus. nō ad visionē p̄pheticā. ¶ **Ad** ij. dōm. q; p̄phetia
inter dona sp̄s sancti computatur ratione lumīnis. p̄pheti
ci. q; dē a deo infunditur imediare. q̄uis ad eius con
gruā receptionem. coopere. ministeriū angeloz. ¶ **Ad**
ij. dōm. q; illud q; fit a creatura p̄p̄tia p̄tute est quodā
modo naturale. s; q; fit a creatura nō p̄p̄tia virtute. s; in
q̄strum mora ē a deo velut q; dē diuine operatiōis instru
mentū est sup̄naturale. vñ p̄phetia q; habet ortū ab an
gelo fm̄ naturalem angeli cognitionem. est p̄phetia natu
ralis. s; illa q; habet ortū ab angelo. fm̄ q; angelus re

Ad 2.

Ad 3.

uelationē a deo accipit est sup̄naturalis. ¶ **Ad** iij. dōm.
q; angelus neq; lumē in intellectu humano creat neq; spe
cies in imaginatiua. s; op̄atōe angeli lumē naturale in in
tellectu humano diuinitus p̄formatur. et fm̄ hoc angel
lus hominē illuminare dicit̄. Ex hoc etiā q; angelus habet
potestatem p̄mouere organū phantastic. p̄t̄ visionē ima
ginatiuam formare fm̄ q; p̄petit p̄phete. ¶ **Ad** v. dōm
q; actio nō attribuit̄ instrumēto. s; p̄ncipali agentī. sicut
scānū nō dicit̄ effectus ferre. s; carpentarij. et sicut cū angelus
nō sit cā reuelationis p̄phetie. nisi sicut instrumētū diu
inum p̄ reuelationē a deo p̄ceptam. p̄phetia nō debet̄ dicit̄
ci reuelatio angelica. s; diuina. ¶ **Ad** vi. dōm. q; sapiētia
diuina in aiam se transferens aliq; effectus facit nō me
diāte ministerio angeloz. sicut gratie infusionē p̄ quā dō
amicus dei p̄stituitur. nihil aut̄ prohibet quin quosdam
alios effectus faciat p̄dicto ministerio mediante. et sic
in animas sanctas se transferens constituit p̄phetas
angelo mediante.

Ad 4.

Ad 5.

Ad 6.

Quo querit. utrum

N p̄pheta sp̄ q̄ a sp̄i p̄phete tāgit a sensib; alienis
Et videt̄ q; sic. q; dicit̄ **Nūeri.** xij. Si q; inter vos fuerit p̄
pheta dñi in somno et visione loquar ad eū. s; vt dr̄ glo. in
p̄ncipio psalterij. tūc fit p̄phetia p̄ somnia et visiones q̄
fit p̄phetia p̄ ea q; vident̄ dici v̄ fieri. cū aut̄ apparent ea q;
vident̄ dici vel fieri et nō dicunt̄ vel sunt hō est a sensib;
abstractis. s; visio p̄phetica semp̄ est in p̄pheta a sensu
abstracto. ¶ **Pre.** Quādo vna virtus multū intendit̄
in sua operatiōe aliā oportet a sua operatiōe abstrahi. s;
in visione p̄phete interiores vires maxime in suis opera
tionib; intendūt̄. scz intellectus et imaginatio. cū hoc sit
p̄fectissimū ad q; puenire possint fm̄ statū vie. s; in visio
ne p̄phetica sp̄ p̄pheta ab op̄atōe exteriorū virū abstra
hit. ¶ **Pre.** Intellectualis visio est nobilior q; imagi
naria. et hec q; corporalis. sed p̄mixtio ignobilioris des
cribit aliquid de perfectione nobilioris. s; visio intelles
tialis et imaginaria q̄ visioni corporali nō permiscēt̄
sunt p̄fectiores. cū ergo in p̄phetica visione ad summas
perueniunt p̄fectionem fm̄ statum vie. videt̄ q; tūc nul
lo modo visioni corporali p̄miscant̄. vt scz p̄pheta cum
eis simul corporali visione vritur. ¶ **Pre.** Plus distat
sensus ab intellectu et imaginatione q; ratio inferior a su
perior. sed p̄sideratio superioris rōnis qua intenditur
eternis p̄templādis abstractū hoīem a p̄sideratione infe
rioris rōnis p̄ quā homo tepozalib; inheret. s; multo
fortius visio intellectualis et imaginaria p̄phete. abstra
hunt a visione corporali. ¶ **Pre.** Una et eadem vis non
pōt plurib; intēdere. s; q̄n aliq; sensib; corporalib; vrit̄
intellectus eius et imaginatio illis reb; intendit̄ q; corpo
raliter videntur. ergo simul cū hoc nō pōt intēdere illis
q; apparent absq; sensibus corporis in p̄phetica visione
¶ **Sed** p̄tra est quod dicitur prima **Coz.** xij. Spiritus
p̄phetarū p̄phetis subiecti sunt. hoc aut̄ nō esset si
p̄pheta esset a sensibus alienatus. quia sic nō esset com
pos fut. ergo p̄phetia non fit in homine alienato a sensib;
¶ **Pre.** Per visionem p̄phetie accipit̄ certa cogni
tio de reb; sine errore. sed in his que sunt abstracta a sen
sibus vel in somno vel quocunq; alio modo est cognitio
permixta errori et incerta. quia similitudinibus rerū in
heret quasi rebus ip̄is. vt dicit̄ **Augusti.** xij. super **Gen.**
ad lit. ergo p̄phetia non fit cum alienatiōe a sensu.

Ad 7.

Ad 8.

Ad 9.

Ad 10.

Ad 11.

Cōtra

3 **¶** **P**re. Si hoc ponitur videtur sequi error: **D**ozitani q dicit pphetas qsi abrepticios esse locutos qd dicerent nescientes **¶** **P**re. Prophecia. vt dr in glosa in pncipi pio psalterij. qnqz fit per facta z dicta. per facta sicut per archam **N**oe scilicet ecclesia. per dicta sicut ea que angeli dixerunt **A**brahe. sed constat q **N**oe archam pstituit et **A**braham angelis colloquens z eis seruens non erant a sensibz abstracti ergo ppheta nō fit per abstractionem a sensibus semper.

Ro **¶** **R**esponso dōm. q ppheta duos habet actus. vnuz pncipiū z pncipalem. scz visionem. **A**liū secundariū scz denūciationem. denūciatio autē fit a ppheta vel verbis vel factis. vt p **D**ieremie xij. q lumbare suum posuit iuxta fluuiū ad putreficiendū. veroliber autē modo denūciatio pphetica semper fit ab hoie nō abstracto a sensibus. qz hmoi denūciatio p qdam signa sensibilia fit. vñ p ppheram denūciantem oportet sensibz vñ. ad hoc q eius denūciatio fit pfecta. alias denūciaret qsi abreptici **¶** **S**z qstrum ad visionē. pphete duo cōcurrūt. vt ex dictis p **D**ier. scz iudiciū. z acceptio ppha pphete. **Q**uādo igit pphete inspirat diuinitus vt sit tantū iudiciū eius supnaturalē z nō acceptio. tunc talis inspiratio abstractionem a sensibz non requirit. qz iudiciū intellectus naturaliter est pfectum in vrente sensibus. qz in nō vrente. acceptio autē supnaturalis ppha est fm imaginariā visionē ad quā visionē inspiciendā rapit mens humana aliquo spiritu et a sensibz abstrahitur vt **A**ugusti. dr xij. sup **S**en. ad lit. **C**uius rō est. qz vis imaginaria dū qz vñ sensibz pncipiū palter est intenta hīs q p sensus accipiūt. vñ non pōt esse q intentio eius principaliter trāsserat ad ea q aliūde accipiunt nisi qn est homo sensu abstractus **¶** **U**n qnēqz fit ppheta fm imaginariā visionē. oportet a sensibz abstractū esse. pphetam. **S**z hec abstractio dupliciter contingit. **U**no modo ex causa aiāli. **A**lio modo ex causa naturali. a causa qdem naturali qn exteriores sensus stupefunt vel ppter egritudinē vel ppter vapores somni ad cerebrū ascendentes. ex qbz ptingit organū tactū imobilitari. **¶** **E**x causa vero aiāli sicut qn homo ex nimia attentione ad intelligibilia. vel imaginabilia oīno a sensibz exterioribz abstrahitur. **H**uncqz autē fit in ppheta abstractio a sensibz corporalibz p egritudinē. sicut fit in epileptico vel furioso. sed solūmodo p cam naturalē ordinatā scz p somnū. **¶** **E**t ideo ppheta q fit cū visionē imaginariā semper fit. vel in somno. qn scz abstractio a sensibz per causam naturalem ordinatā. vel in visionē. qn fit abstractio a cā aiāli. **I**n hoc tamē differt ppheta in sua abstractione a sensibus (sue abstracta p somnū. sue p visionē) ab oīnibz alijs q abstrahūt a sensibz. q mens pphete illustrat de hīs q in imaginariā visionē vident **¶** **U**nde p gnoscit ea nō esse res. sed aliquāter rerū similitudines. de qbz certū iudiciū habet. p lumē mentis. **S**ic igit patet q pphete inspiratio. qnqz fit cū abstractione a sensibz. qnqz non. **¶** **U**nde ad vtrāsqz rationes est respōdendum

Duplex abstractio a sensibus.

Ad 1.

Ad 2.

¶ **A**d primū ergo dōm. q in verbis illis dominus intēdit ostendere pminentiam **D**oyfi ad alios pphetas. qstrum ad acceptiōnem supnaturalem. qd scz **D**oyfes supnaturaliter ad hoc motus est. vt pām dei essentia in seipā videret. sed oīa q pphete acceperūt non acceperunt nisi in similitudinibz somnij vel visionis. s3 tñ iudiciū pphete non fit p similitudines somnij vñ visionis. vnde iudiciū pphete fit etiam sine abstractione a sensibus. **¶** **A**d ij. dōm. q qn interior vis intendit. in visionē sui

obiecti abstrahitur si sit pfecta attentio ab exteriori visione. sed quātrūcūqz sit pfectū iudiciū interioris virtutis nō abstrahit ab operatione exteriori. qd ad interiorē virtutem pnter de exteriori iudicare. vñ de iudiciū superioris in idem ordinatū cū operatione exteriori. et ideo multo se non impediunt **¶** **A**d. iij. dōm. q ratio illa pcedit de intellectuāli visione z imaginariā fm acceptiōnem z nō fm iudiciū **¶** **A**d. iij. dōm. q ex hoc ipso potentie anime mutuo se in suis operationibus impediūt. qz in vna essentia aie sunt fundare. vñ quāto aliqz vires aie s3 sibi magis ppinque. tantomagis nate sunt se impedire si ad diuersa ferantur. vñ ratio nō sequit **¶** **A**d v. dōm. q rō illa pcedit quātrū ad acceptiōnem supnaturalē virtutis imaginarię vñ intellectuālis. z nō quātrū ad iudiciū **¶** **A**d pncipiū autē in cōtrariū dōm. q apls loquit qstruz ad pphete denūciatōem. qz suo arbitrio subiacer denūciare de quo inspiratur vel nō. quātrū autē ad reuelationē ipse ppheta spiritui subiicitur. nō em fit reuelatio scdm arbitriū pphete. sed scdm arbitriū spiritus reuelantis **¶** **A**d. ij. dōm. q hoc est ex lumine pphete. q mens pphete illustretur vt etiā in ipā abstractione a sensibz vñ iudiciū habeat. de hīs que videt in somno vel visione **¶** **A**d terciū. dōm. q error: **D**ozitani fuit in duobz. primo qz subtrahat a pphetis lumē mētis quo de visis verū iudiciū haberent **S**ecdo. qz in ipā denūciatōe eos a sensibz abstractos dicebat. sicut in furiosis ptingit vel in hīs q loquunt in dormiēdo. hoc autem non sequit ex positione pdicta **¶** **A**d iij. dōm. q hoc qd ppheta dicitur fieri p dicta vel facta referendū est ad denūciationem pphete magis qz ad ppheticam visionem

Decimo querit. utrum

ppheta puenienter diuidat in pphetiam pdestinationis pscie z pminationis **¶** **E**t videt q nō. qz glosa in pncipio psalterij diuidit pphetiā dicens. q alia est fm psciam quā necesse est oībz modis impleri. etiā fm renore verborū. vt **I**sa. v. **E**cce ego pcepit **A**lia scz fm pminationē. vt ista. adhuc qdragita dies sūt **A**inimē subuertetur. qd nō fm verborū supficie. sed tacite intelligentie pfectione ppletur. ergo videtur sup fluere terciū mēbz qd **I**hero. apponit. scz de ppheta fm pdestinationem. **¶** **P**re. **I**llud qd sequitur oēm pphetiā nō dēter ponit vt mēbz diuidēs pphetiā. sed oēm pphetiā psequitur ee fm psciam diuinā. qz vt glosa dr **I**sa. xxxij. pphete in libro pscie legunt. ergo ppheta fm pscientia nō dēter poni mēbz diuidēs pphetiam **¶** **P**re. **C**um pscia sit superius ad pdestinationem quasi in eius definitione posita. non pōt pscientia ptra pdestinationē diuidi. nisi quātrū ad illud in quo pscientia pdestinationem excedit. sed pscia excedit pdestinationem in malis. qz de eis pscia est. et non pdestinatio. de bonis vero pdestinatio z pscia. ergo cū dicitur q ppheta alia est fm pdestinationem. alia fm psciam. hoc est dēter. alia est de bonis. alia ē de malis. s3 bona z mala indifferēt ex libero arbitrio dependent. **¶** **N**ulla est differētia quā assignat **I**hero. inter has duas pphetias dicens. pphetiam pdestinationis esse q sine nostro impletur arbitrio. pphetiā vero fm psciam. cui nostrum admiscetur arbitrium **¶** **P**re. **P**redestinatio vt dr **A**ug. est de bonis salutaribus. sed inter bona salutaria etiam merita nostra computantur. quia ex libero dependens arbitrio. **¶** **P**ropheta

Ad 3.

Ad 4.

Ad 5.

Solus infans.

Ad 1.

Ad 2.

Ad 3.

Ad 4.

Ad 1.

Ad 2.

Ad 3.

Ad 4.

14

fm predestinatōez nostrū admiscetur arbitriū. sic Hieronymus male distinguit. **¶** **Q**ue. In prophetia nō possunt considerari nisi tria. scz a quo est. et in quo est. et de quo est. sed penes illud a quo est prophetia nō distinguitur. qz omnis prophetia est ab vno principio scz a spūs sancto. **¶** **R**ec iterū penes illud in quo est. qz prophetie subiectum est humanū spiritus. ea autē de quibz est prophetia nō sunt nisi bona vel mala. ergo prophetia nō debet diuidi nisi diuisione bimenbri.

¶ **Q**ue. Hiero. dicit qz ista prophetia. ecce virgo concipiet. est fm predestinatōem. sed ad impletōem illius prophetie liberum arbitriū se immiscuit in virginis assensu. ergo prophetia fm predestinatōem habet liberum arbitriū admixtum et sic nō differt a prophetia que est fm p̄scientiā. **¶** **Q**ue. Omnis enūciatio de futuro que nescitur esse futura. vel ē vera vel falsa. vel saltem dubia annūciatur. sed p̄phetiaz p̄minatōis p̄dicatur aliquid esse futurū. vtpote destructiōem alicuius ciuitatis. cum igitur hec denūciatio non sit falsa nec dubia. qz in spūs sanctū. qui est prophetie actor. nec fallacia nec dubitatio cadit. oportet hoc futurū esse ad minus a spūs sancto p̄scitum. ergo prophetia fm p̄minationez nō distinguitur a prophetia fm p̄scientiā.

¶ **Q**ue. Cum aliquid p̄dicatur fm prophetiam p̄minatōis. aut illa predictio est intelligenda sine p̄ditōe. aut sub p̄ditōe. Si sub p̄ditōe. hoc nō videtur oportere prophetie que in quada sup̄naturali cognitōe p̄scitur. futura em̄ p̄cognoscere qz busdam p̄ditōibz stantibz etiam naturalis rō potest. ergo oportet vt sine p̄ditione intelligatur. aut igitur prophetia est falsa. aut eueniet qd̄ p̄dicatur. et sic oportet a deo esse p̄scitū. **¶** **Q**ue. Prophetia p̄minatōis nō debet distingui a prophetia p̄scientie.

¶ **Q**ue. Hiero. xvij. similis regula proponitur de diuinis p̄minationibz et p̄missionibus adimplendis. qz scz p̄minatōes reuocant quādo gens p̄ra quas est facta p̄minatō penitentiam agit a malis. Similiter p̄missio deficit quādo gens cui facta est iustitiaz derelinquit. ergo sicut ponit prophetiam p̄minatōis quoddā membrum prophetie. ita oportet ponere quartū membrum prophetie p̄missionis. **¶** **Q**ue. **I**sa. xxxvij. **I**saías propheta dixit ad **E**zechiam. dispone domui tue qz mortis. hec autē prophetia non est fm predestinatōem. qz istam necesse est impleri omnibz modis etiam sine nostro arbitrio. iterum fm p̄scientiam qz hoc futurum deus nō p̄sciebat. al̄s p̄scire subesset falso. nec iterum fm p̄minationem. qz sine p̄ditione p̄dicatur futurū. ergo oportet esse aliquod quartū genus prophetie.

¶ **S**ed dices. qz hoc p̄dicabatur esse futurū fm causas inferiores. et sic erat prophetia p̄minationis. **¶** **S**ed p̄ra. Cause inferiores mortis egrotantis hominis possunt homini esse note fm artem medicine. si ergo hoc nō p̄dixit **I**saías nisi fm causas inferis. res futuras. vel nō prophetice p̄dixit. vel prophetica p̄dictio nō differt a medicina p̄dictione. **¶** **Q**ue. Omnis prophetia est de rebz. vel inueniēdo causas inferiores. vel intuenēdo superiores. si ergo p̄dicta prophetia intelligat p̄ditionalis. qz est fm aliq̄s causas scz inferiores. pari rōne omnis prophetia p̄ditionalis est. et sic omnis prophetia erit eiusdem rōnis cū cōminatoria.

¶ **Q**ue. Prophetia p̄minatōis quāuis nō impletur fm sup̄ficiem verborū. impletur tamen tacite intelligentie significatōe. vt **C**assiodorus dicit. sicut qd̄ dictum est p̄ **I**ona. **A**niue subuertet. impletum est fm **A**ugustinus in libro de ci. dei. qz quāuis nīuue stererit i membris. corrūit tñ i partibus moribz. **S**ed hoc etiā inuenit in prophetia p̄destinationis et p̄scientie. qz nō impletur fm exteriorē verborū sup̄ficiem. sed fm spūalem sententiam. fm qd̄ dictū est **I**sa.

liij. fundabo hierusalem saphiris. et **D**an. ij. lapis abscessus est de mōre sine manibz et percussit statuā. et multa alia h̄mōi. ergo prophetia p̄mina rōis nō debet distingui cōtra prophetiam p̄scientie et p̄destinationis. **¶** **Q**ue. Si alicui de monstrant alique futurorū similitudines non dicitur propheta. nisi intelligat ea que p̄ illas significatur sicut **P**harao nō est dictus propheta qui spicas et boues vidit. intelligētia em̄ opus est in visione. vt dicit **D**an. x. sed illi p̄ quos p̄minationes diuine sunt intelligūt tñ hoc qd̄ p̄ponit fm verborū sup̄ficiem. nō autē illuminant de his que p̄ illa signa significatur. vt p̄ de **I**ona qui intellexit nīuue materialiter subuertendā. vnde ea nō subuersa sed correcte doluit. quasi sua prophetia non esset impleta. ergo prophetia ex hoc dici nō debuit. et sic nec p̄minatio debet poni prophetie spēs. ergo videt p̄dicta distinctio nulla.

¶ **S**ed cōtrariū apparet ex glossa. que habet sup̄ illud **D**an. i. p̄mo. ecce virgo. vbi p̄dicta diuisio ponitur et explanatur.

¶ **R**isio dicit. qz prophetia a diuina p̄scientia deriuat. vt supra dictū est. **¶** **S**ciendū est autē. qz deus alio modo p̄scit futura ab omnibz alijs qz futura p̄cognoscit. **¶** **C**irca futurorū cognitōem duo est considerare. scz ipsum ordinē causarū ad futuros effectus. et exitum siue executōem huius ordinis in hoc qz effectus actu p̄cedūt ex suis causis quecūqz ergo virtus causata aliqua cognitōem h̄z de futuris. sua cognitio nō fertur nisi ad ordinē eāz. sicut me dicit fm hoc dicit morte futurā p̄scire. inq̄rum scit naturalia p̄ncipia eē ordinata ad effectū mortis. **¶** **E**t eodē mō astrologus dicit p̄cognoscere futuras pluuias aut ventos vñ si sint tales cause quas effectus impediri possunt. nō semp euenit qd̄ sic p̄scit esse futurū. **¶** **S**ed deus non solum cognoscit futura rōne ordinis eorū. sed etiaz q̄ritū ad ipsum exitum eorū vel executōem ordinis. **¶** **Q**uius rō est qz eius intuitus eternitate mensurat. qz omnia tpa in vno nūc indiuisibili p̄prehendit. vnde vno simplici intuitu videt omnia et ad qd̄ cause sunt ordinate. et qualiter ordo ille impleat. hoc autē est creature impossibile cuius intuitus limitatur ad aliq̄d tēpus determinatum. vnde cognoscit illa que sunt in illo tpe. futura vero in tpe qñ adhuc sunt futura. nō sunt nisi ordiue suarū carum. vñ sic solummodo a nobis p̄cognosci possunt. vt recte cōsiderantibz apparet in h̄z qz futura p̄scire dicimur. et magis p̄sentis qz futurorū scientiā habere. et sic remanet solius dei p̄rium velle scire futura. quādoqz igitur a p̄scientia diuina deriuat prophetia rōne ordinis causarū. qñqz vero etiam rōne executionis vel impletionis illius ordinis. **¶** **C**ū ergo sit prophete reuelatio solummodo de ordine causarū dicitur prophetia cōminatōis. tñ em̄ nihil aliud prophete reuelat nisi fm ea que nūc sunt talis ad hoc vel illud est ordinatus. **¶** **I**mpletio vero ordinis causarū fit dupl̄. quādoqz quidem ex sola operatōe diuine virtutis. vt suscitatio **L**azari. cōceptio **C**hristi et h̄mōi. et fm hoc est prophetia p̄destinationis. qz dicit **D**amas. ea que deus p̄destinat nō sunt in nobis. vñ et p̄destinatio quasi quedā dei preparatio dicitur. hoc autē alius quis preparat qd̄ facturus est ipse. nō qd̄ alius. **¶** **Q**uedāz vero expletur etiā operatōe carum aliaz. siue naturalū siue volūntariarū. et hec inq̄rum p̄ alias causas p̄plentur nō sunt p̄destinata. sunt tñ p̄scita. vnde hoc dicitur prophetia. ē fm p̄sciam. qz tñ prophetia p̄pter hoies fit. circa ea que p̄ hoies sūt libero arbitrio. p̄cipue prophetia p̄scie cōsistit vñ p̄missis alijs causis creatis. **¶** **H**ieronimus prophetiā p̄scie notificans de solo libero arbitrio mentionem facit.

Cōtra

R^o Nota

Materia duodecima

De prophetia

Ad 1. Ad primū ergo dōm. q̄ ista trīnēbris dīuīō quas Hieronimus ponit deducit ad binēbrem. vt dicitur est. q̄ q̄dam respicit ordinē cāp. q̄dam aut̄ exitum ordinis Et in hac dīuīōe Cassio. stetit. Hiero. vero alterū mēbrū subdiuīdit. 7 ideo Cassio. duō mēbra dīuīōnis ponit. Hiero. aut̄ tria. p̄sciam aut̄ Cassio. accepit s̄m sui p̄munitatē. est em̄ de omnibz euentibz siue virtute creata siue increata fiunt. sed Hiero. accepit p̄sciam s̄m quādas restrictōem. par est de illis t̄m de quibz nō est p̄destinatio p̄ se loquedo. scz de his que virtute creata p̄ueniunt.

Ad 2. Ad secūdu dōm. q̄ om̄is p̄phetia dīuīna p̄scientia hz quasi radicem. sed cū in dīuīna p̄scientia sit cognitio ordinis 7 euentus. q̄dam p̄phetia deriuat ex vna parte. q̄das ex alia. p̄scientia vero dei s̄m hoc p̄p̄ie p̄scie nomen hz. q̄ ad euentū respicit qui futurus est. ordo em̄ ad euentū est in p̄senti. vñ de eo magis est scia q̄ p̄scientia. 7 sic illa p̄phetia q̄ ordinē respicit nō d̄r s̄m p̄sciam. sed solū illa q̄ est s̄m euentū.

Ad 3. Ad terciū dōm. q̄ p̄scia hic accipit contra p̄destinatōem dīuīna q̄rum ad id in quo p̄scia p̄destinatōem excedit. nō aut̄ excedit p̄scia p̄destinatōem in malis solum si p̄destinatio stricte accipiat. sed etiaz in omnibz bonis q̄ nō sunt sola virtute dīuīna. vñ rō nō seq̄tur.

Ad 4. Ad quartū dōm. q̄ meritis nostrū 7 est ex gratia dei 7 ex libero arbitrio. non aut̄ subiacer p̄destinatōi nisi s̄m q̄ est ex gratia. que a solo deo est. vnde illud q̄ est ex nostro arbitrio p̄destinatōi subesse d̄r p̄ accis.

Ad 5. Ad v. dōm. q̄ hic p̄phetia distinguit s̄m ea de quibz est. nō quis dem s̄m bona 7 mala. qz h̄mōi differentie p̄ accis se h̄nt ad futurū q̄d p̄phetia cognoscat. sed s̄m q̄ est de ordinē vel de exitu ordinis. vt dicitur est.

Ad 6. Ad sextū dōm. q̄ ad h̄mōi p̄ceptōem interuenit p̄sensu virginis. nō quasi operans. sed sicut impedimentū remoues. nō em̄ inuis re tantū beneficiū prestare decebat.

Ad 7. Ad septimū dōm q̄ aliqd̄ p̄r dici esse futurū. nō solū ex hoc q̄ ita erit. s̄ qz ita est ordinatū vt sic sit futurū. sic em̄ medicus d̄r. iste labitur vel iste moriet. et si aliter p̄tingat nō falsum dixit sic em̄ tūc futurū erat ex ordine cāp. q̄d t̄m possibile est impedit. 7 tūc q̄d pus futurū fuerat p̄sequenter nō erit futurū. Vñ phus d̄r in sebo de generatōe. q̄ futurus q̄s incedere nō incedet. 7 s̄m hoc denūciatio p̄phetie p̄mināz tis nec falsa est nec dubia. q̄uis non eueniat q̄d p̄dicitur.

Ad 8. Ad octauū dōm. q̄ si p̄phetia p̄minatōnis referatur ad ordinē cārum quē directe respicit. sic est absq̄ om̄i cōditione. absolute em̄ verū est ita determinatū esse in causis vt hoc p̄tingat. Si aut̄ referat ad euentū quē respicit indirecte. sic intelligenda est sub p̄ditione cause. 7 t̄m sup̄ naturalis est. qz naturali p̄ditōe nō potest seiri etiā cā exiſtente. vt potē iniquitate remanente q̄ talis pena vel talis determinate s̄m dīuīna iusticia debeat.

Ad 9. Ad nonū dōm. q̄ sub p̄phetia p̄minatōnis intelligat etiā p̄phetia p̄missionis. qz de eis est eadē rō. ideo t̄m magis exp̄m̄ de p̄phetia p̄minatōnis. qz frequentius inuenit reuocata cōminatio q̄ p̄missio. deus aut̄ semp est p̄nōr ad miserendum q̄s ad puniendū.

Ad 10. Ad x. dōm. q̄ p̄phetia illa s̄m s̄m p̄minatōem. 7 q̄uis non est a deo explicitē p̄posita. est t̄m illa denūciatio sub implicita p̄ditōe intelligenda scz tali ordinē rerū manente.

Ad 11. Ad xi. dōm. q̄ cause inferiores nō solū sunt cause naturales quas medici cognoscere possunt. sed etiā cause meritorie. q̄ ex sola dīuīna reuelatione cognoscuntur. etiaz cause naturales salutis vel mortis multo fortius dīuīna reuelatōe q̄ humano ingenio cognosci possunt.

Ad 12. Ad xii. dōm. q̄ cause superiores

sunt rerū rōnes in dīuīna p̄scientia. que nunq̄ deficiunt ab impletōe suoz effectū. sicut deficiūt cause inferiores et ideo in causis sup̄ioribz cognoscuntur rerū euentus ab solute. sed in inferioribz nō nisi sub cōditione.

Ad 13. Ad xiiij. dōm. q̄ in p̄phetia p̄destinatōis 7 p̄scie q̄uis p̄ponat veritas ad implendā sub aliquibz s̄ilitudinibz. t̄m rōne illarum s̄ilitudinū nō attendit aliquis sensus literalis. sed sensus literalis attendit s̄m ea que p̄ s̄ilitudines signatur. sicut in omnibz metaphoricis significatōibz accidit. vñ in talibz p̄phetiis nulla veritas inuenit q̄rum ad s̄ilitudines. sed solum q̄rum ad ea q̄ p̄ s̄ilitudines signatur. attendit s̄m illas s̄ilitudines rerū que eueniūt. qz s̄ilitudines ille nō t̄m p̄ponitur vt s̄ilitudines. sed vt res q̄dam vñ 7 illud q̄d eueniet signatur p̄ h̄mōi s̄ilitudines non p̄tinet ad sensum literalē. sed ad sensum mysticū sicut cū d̄r. Amue subuertet. aderit intelligentia alicuius rei. scz literalē. sed subuersione a prauis moribz ad mortalem p̄tinet. 7 in ipso sensu literali attendit aliqua veritas rōne ordinis causarū. vt dicitur est.

Ad 14. Ad xv. dōm. q̄ in somno pharaonis spicille 7 boues non demonstrabant vt res q̄dam. sed solum vt s̄ilitudines. 7 ideo Pharaon qui solū illas s̄ilitudines vidit nō habuit alicuius rei intellēctū. 7 p̄ter hoc p̄pheta nō fuit. Sed Jone cui dicitur est. Amue subuertet. aderit intelligentia alicuius rei. scz ordinis meritorū ad subuersione. Et si forte alterius rei scz subuersionis p̄scius nō fuerit. vnde q̄rum ad hoc q̄d nō intelligebat p̄pheta nō fuit. sciebant t̄m Jona 7 alij p̄phete p̄minātes p̄phetiā quā p̄dicebant nō esse s̄m p̄sciam. sed s̄m p̄minatōes. Vñ d̄r Jone vltimo. p̄ter hoc preoccupauit vt fugerē in tharsis. scio em̄ quia tu deus de mens 7 misericors es.

Undecimo queritur.

Utrū in p̄phetia inueniat immobilis veritas. Est videt q̄ nō. cū em̄ veritas in definitōe p̄phetie ponatur si p̄phetie p̄ueniat oportz vt per se ei p̄ueniat. s̄m s̄ilitura p̄tingentia de quibz est p̄phetia p̄ se non sunt immobilia. sed solū s̄m q̄ ad dīuīna p̄scientia referuntur. vt dicit Boetius. ergo veritas immobilis nō debet assignari p̄phetie quasi in eius definitōe posita.

De. Illud quod nō implet nisi aliqua variabili cōditione ex se nō habz immobilē veritatē. sed aliqua p̄phetia scz p̄minatōnis non implet nisi variabili cōditione existente. scz p̄seueratione vel p̄seuerātia malitie vel iniquitatis. vt habetur Hiero. xvij. ergo nō om̄is p̄phetia habet immobilē veritatē.

De. Ita. xvij. d̄r glosa q̄ deus p̄pheticis reuelat suam sententiā. sed nō suū p̄siliū. Sententia aut̄ eius est variabilis. vt ibidē d̄r. p̄phetia nō habet immobilē veritatē.

De. Si p̄phetia hz immobilē veritatē. aut hoc est ex parte p̄phete videntis. aut ex parte rei que videt. aut ex parte speculi eterni in quo videt. nō aut̄ ex parte videntis. qz humana cognitio variabilis est. nec ex parte rei etiā que contingens est. nec ex parte diuine p̄scie siue speculi. qz per hoc necessitas rei nō imponit. ergo p̄pheta nullo mō habet immobilē veritatē.

Sed diceret. q̄ dīuīna p̄scia nō imponit necessitatē quin aliter euenire possit sed t̄m aliter nō eueniet q̄d p̄scitur. 7 hoc em̄ p̄phetia habet immobilē veritatē. Immobile em̄ d̄r s̄m p̄m q̄d nō pot̄ moueri vel q̄d difficile mouet.

Sed contra. Posito possibili nihil sequit impossibile. si igit̄ possibile est illud

Ad 13

Ad 14

J.

7

3

4

5

6

qđ est p̄scitū & p̄phetatū aliter se habere. si ponatur aliter se habere nullum sequit̄ impossibile. sequit̄ aut̄ p̄phetiā habere mobilem veritatē. ergo nō est necesse p̄phetiā habere immobilem veritatē. ¶ **De. Veritas p̄positiois sequit̄ cōditionē rei.** q̄ ex eo q̄ res est vel nō est oratio d̄r vera vel falsa. vt dr̄ p̄hus. sed res de quibz est p̄phetia sunt cōtin̄ gentes & mutabiles. ¶ p̄phetica denūciatio habet mobilem veritatē. ¶ **De. Effectus denūciatur necessarius vel cōtingens a causa p̄xima non aut̄ a p̄ma.** sed cause p̄xime rerū de quibz est p̄phetia sunt cause mobiles. q̄uis p̄ma cā sit immutabilis. ¶ p̄phetia nō habet immobilem sed mobilem veritatē. ¶ **De. Si p̄phetia h̄z immobilem veritatem impossibile est aliquid esse p̄phetatū & illud nō fieri.** s; qđ est p̄phetatum impossibile est nō esse p̄phetatū. ergo si p̄phetia h̄z immobilem veritatem necesse est illud euenire quod p̄phetatum est. & sic p̄phetia non erit de futuris nis p̄tingentibus

Coma

¶ **Sed p̄tra est qđ dr̄ in glo. in p̄ncipio psal. p̄phetia est diuina inspiratio vel reuelatio rerū euentus immobili veritate denūcians.** ¶ **De. P̄phetia est diuine p̄scientie signū.** vt dr̄ Hiero. sed p̄scita in q̄ntum subsumit p̄scientie sunt necāria. ¶ p̄phetata in q̄ntum est de illis p̄phetia. ¶ p̄phetia h̄z immobilem veritatē de rebz mobilibz. ¶ **De. Scia dei p̄t esse immobilis de rebz mobilibz** q̄ a rebz orū nō h̄z. sed sicut cognitio p̄phetica nō sumit ab ipsis rebz. ¶ p̄phetia habet immobilem veritatem de rebz mobilibz.

R^o Dilectio

¶ **Risio d̄m. q̄ in p̄phetia est duo cōsiderare.** scz ipsas res p̄phetatas. & cognitōem q̄ de illis habet. Et hōram duoz inuenit̄ diuersus ordo originis. Ipse em̄ res. p̄phetate sunt immediate a causis mobilibz. sicut a causis p̄ximis. sed a cā immobili sicut a cā remota. Cognitio vero p̄phetica cōuerso est a diuina p̄scientia sicut a cā p̄xima. & a rebz p̄phetatis nō depēdet sicut a causa. sed est solū sicut eārū signū. om̄is aut̄ effectus in necitate & cōtingentia sequit̄ cām p̄ximā. & nō cām p̄ximā. ¶ **Si ipse res p̄phetate mobiles sunt.** sed p̄phetica cognitio est immobilis. sicut & diuina p̄scientia a qua deriuat. vt exem plarū ab exemplari. Sicut em̄ ex hoc q̄ veritas intellectus est necessāria sequit̄ q̄ enūciatio. que est signū intellectus habeat necessāria veritatē. ita ex hoc ipso q̄ diuina p̄scientia est immobilis. sequit̄ ur q̄ p̄phetia que est signū eius immobilem habeat veritatem. Quō aut̄ p̄scientia dei possit esse immobiliter vera de rebz mobilibz dicitur est in alia questione de scia dei. vnde nō oportz hoc repetere. cū immobilitas p̄phetice tota dependat ex immobilitate p̄mep̄scientie.

Ad 1.

¶ **Ad p̄mū ergo d̄m. q̄ nihil p̄phetat aliqd̄ inesse p̄ accidens alicui p̄ se sumpto.** quod eidem p̄ se inest addit̄o alio sicut homini p̄ accidens inest moueri. p̄ se vero in q̄ntum est currens. Sic etiā & huic rei que p̄phetat nō p̄ se p̄uenit esse immobilem. sed solū in q̄ntum est p̄phetata. vñ p̄uenienter in definitōe p̄phetice ponit̄. ¶ **Ad secū dū dicit̄ dū. q̄ p̄phetia p̄minatōis omnino h̄z immobilem veritatem** nō aut̄ est de euentibz rez. sed de ordine cāz ad euentus vt dicit̄ est. et huic ordine esse que p̄pheta p̄dicat̄ necessāriū est. q̄uis q̄nq; euentus nō sequat̄. ¶ **Ad terciū d̄m q̄ p̄silū dei dr̄ ipa eterna dei dispositio que nunq; variat̄ p̄ter hoc dr̄ Grego. q̄ deus nunq; mutat̄ p̄silū.** Sentētia vero dr̄ hoc ad qđ alique cause s̄z ordinate. & sic sentētie tm̄ in iudicijs ex causarū meritis proferūtur. Quō aut̄ hoc ad qđ cause sunt ordinate est etiā a deo dispo-

Ad 2.

Ad 3.

strum ab eterno. & tūc idem est dei consiliū & sententia. Quōq; vero ad aliquid sunt cause ordinate. quod nō est a deo ab eterno dispositū. & tūc dei p̄silium et sententia feruntur ad diuersa. Ergo ex parte sentētie que respicit causas inferiores inuenitur mutabilitas. sed ex parte cōsilij inuenit̄ semp̄ immutabilitas. P̄phete vero reuelat̄ q̄nq; q̄ sententia p̄silio p̄formis. & tūc p̄phetia habet immobilem veritatem. etiam q̄ntum ad euentum. Quōq; vero reuelat̄ sententia nō p̄formis p̄silio. & tūc habet immobilem veritatem q̄ntum ad ordinē. & nō q̄ntum ad euentū. vt dicit̄ est. ¶ **Ad quartū d̄m. q̄ immobilitas p̄phetice est ex parte speculi eterni.** nō q̄ rebz p̄phetatis necessitatē imponat. sed q̄ p̄phetiam facit necessāria esse de rebz cōtin̄ gentibz. sicut & ipsa est. ¶ **Ad quintū d̄m. q̄ p̄posito q̄ aliquid sit fm̄ p̄scientiā p̄phetatum.** q̄uis id nō esse in se sit possibile. tm̄ est in cōpossibile p̄posito huic scz quo dr̄ esse p̄scitum. q̄ ex hoc ipso q̄ ponit̄ p̄scitum. ponit̄ necessārio futurū esse. cū p̄scientia ipsa euentū respiciat. ¶ **Ad sextū d̄m. q̄ veritas p̄pōnis sequit̄ p̄ditiones rei q̄n sententia circa veritatē ex rebz p̄positis oritur.** sic autē nō est in p̄posito. ¶ **Ad septimū d̄m. q̄ q̄uis rei p̄phetate causa p̄proxima sit mobilis.** tm̄ ipsius p̄phetice causa p̄xima est immobilis. vt dicit̄ est. & ideo ratio non sequitur. ¶ **Ad viij. d̄m. q̄ p̄phetatū nō euenire habet simile iudicijs. sicut & p̄scitum nō euenire.** qđ qualiter p̄cedi debeat & qualiter negari dicit̄ est in questione de scia dei

Ad 4

Ad 5

Ad 6

Ad 7

Ad 8

Undecimo queritur

¶ **Utrū p̄phetia que est fm̄ intellectuāle visiones tm̄ sit eminentior ea que habz intellectuāle visionē simul cū imaginaria.** ¶ **Et videt̄ q̄ nō.** q̄ p̄phetia que h̄z intellectuālem visionē cū imaginaria. includit̄ eā que h̄z intellectuālem tm̄. ergo visio p̄phetica que h̄z vtrāq; est potior or̄ illa que h̄z vnā tm̄. qđ em̄ includit̄ aliquid excedit̄ id qđ ab eo includitur. ¶ **De. Quāto in aliqua p̄phetia est habūdātius lumen intellectuāle tanto p̄fectior est.** s; ex plenitudine intellectuālis luminis p̄tingit̄ q̄ sit redūdātia in p̄phetia ab intellectu in imaginatōe. vt ibi forme imaginaria visio. ergo p̄fectior est p̄phetia que h̄z imaginariam visionem aduictam q̄ illa que habet intellectuālem tm̄. ¶ **De. De Johāne baptista dr̄ Barthol. xi. q̄ ipse est p̄pheta & plus q̄ p̄pheta.** hoc aut̄ addit̄ in q̄ntum nō solū intelligibiliter vel imaginarie vidit̄ vt alij p̄phete. sed etiam corporaliter digito monstrauit. Ergo p̄phetia cui admiscetur corporalis visio est nobilissima. et eadem rōne illa cui aduūgitur visio imaginaria est nobilior or̄ vel notior q̄ illa que habet intellectuālem tm̄. ¶ **De. Tanto aliquid magis est p̄fectū quāto in eo plenus inueniūtur differentie rōnem sp̄i p̄stuentes.** sed differentie p̄stuentes p̄phetiā sunt visio & denūciatio. ergo illa p̄phetia que denūciatōnem habet videt̄ esse p̄fectior ea q̄ nō habet. Sed denūciatio fieri nō p̄t sine imaginaria visione. q̄ oportz euz qui denūciat habere imaginatos sermones. ergo p̄phetia illa est p̄fectior que h̄t euz visione imaginaria & intellectuāli. ¶ **De. Prima Cor. xij. sup̄ illud. sp̄s aut̄ loq̄rur mysteria.** dr̄ glo. minus est p̄pheta qui reruz signatarū solo sp̄i videt̄ imagines. & magis est p̄pheta qui solo earū intellectu p̄ditus. sed maxime p̄pheta est qui in vtroq; p̄cellit̄. & sic idem qđ p̄us. ¶ **De. P̄phetia vt dr̄ Raby moyses inchoat̄ in intellectu & p̄ficiatur in imaginatione.** ergo p̄phetia que habet imagina-